
Página 9312Número 107	 Lunes, 11 de mayo de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Ricote

2199	 Decreto de la Alcaldía, de 5 de mayo de 2020, sobre: Comienzo 
operativo de la Sede Electrónica del Ayuntamiento.

Por medio de la presente, y para su conocimiento general, se da publicidad a 
la siguiente Resolución dictada por la Alcaldía-Presidencia, con fecha 05.05.2020, 
cuyo tenor literal se transcribe a continuación:

Decreto de la Alcaldía n.º 90/2020, de 05.05.2020

Resultando que, con fecha 5 de junio de 2019, el Alcalde Presidente del 
Ayuntamiento de Ricote dictó Resolución núm. 73/19, mediante la que se creaba 
la Sede Electrónica de este Ayuntamiento, con dirección electrónica sede.ricote.
regiondemurcia.es.

Resultando que, dicha Resolución fue publicada en el BORM de fecha 21 de 
junio de 2019, con núm. 141, y que la misma disponía en su punto tercero que: 
“una vez obtenido el certificado de sede y realizada la implantación, así como las 
pruebas técnicas de su funcionamiento, esta Alcaldía determinará la fecha en la 
que estará operativa la nueva Sede Electrónica”.

Resultando que este Ayuntamiento ya ha obtenido el certificado de sede 
aludido, y habiéndose finalizado los trabajos de implantación necesarios para la 
puesta en marcha de la misma, 

Dispongo:

Primero: Que la fecha de 15 de mayo de 2020 se entenderá como dies ad 
quo desde el que comenzará a estar operativa la sede electrónica, sede.ricote.
regiondemurcia.es, con las especificaciones y requisitos contenidos en su 
Decreto de creación.

Segundo: Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, dando cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.

Ricote, 6 de mayo de 2020.—El Alcalde-Presidente, Rafael Guillamón Moreno.

NPE: A-110520-2199

sede.ricote.regiondemurcia.es
sede.ricote.regiondemurcia.es
sede.ricote.regiondemurcia.es
sede.ricote.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3001/2020	Decreto n.º 28/2020, de 7 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de prestaciones básicas de servicios sociales de atenci
	3002/2020	Decreto n.º 29/2020, de 7 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de violenci
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2989/2020	Extracto de la Resolución de 7 de mayo de 2020 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación por las Pymes regionales. Cheque de i
	Consejería de Educación y Cultura
	2991/2020	Resolución de 8 de mayo de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se modifican tres resoluciones de 14 de febrero de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por l
	IV. Administración Local
	La Unión
	2876/2020	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre marzo-abril de 2020, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Los Alcázares
	2881/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de situaciones de necesidad social. Expte. 1.901/2020.
	Mazarrón
	2868/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de marzo-abril de 2020.
	2979/2020	Anuncio de aprobación inicial de las bases de subvención para Autónomos y Pymes “Covid 19”.
	Mula
	2882/2020	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales.
	2883/2020	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 1 al Presupuesto del ejercicio 2020.
	Ricote
	2954/2020	Decreto de la Alcadía, de 5 de mayo de 2020, sobre: Comienzo operativo de la Sede Electrónica del Ayuntamiento.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-05-08T18:54:45+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



